



# एक्सेल डेवलपमेन्ट बैंक लि.

## Excel Development Bank Ltd.

... तपाईंको स्थानीय साझेदार (Your Local Partner)

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (पाँच जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय, मुक्तिचोक, बिर्तामोड, भद्रा, नेपाल

फोन नं ०२२-५४२५६४, ५४२९१४, ५४४०९०, Email: info@edb.com.np | URL: www.edb.com.np

### Condensed Statement of Financial Position

As at quarter end 30 Ashoj 2076 (17 October, 2019)

Figures in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash Equivalents	1,597,683,841	1,619,814,940
Due from Nepal Rastra Bank	135,872,290	140,599,567
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFIs	-	-
Loans and Advances to Customers	6,632,697,203	6,345,177,442
Investment Securities	140,301,058	140,501,435
Current Tax Assets	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	232,268,353	231,192,972
Goodwill and Intangible Assets	729,575	841,415
Deferred Tax Assets	13,538,831	13,538,831
Other Assets	229,741,631	120,841,947
<b>Total Assets</b>	<b>8,982,832,782</b>	<b>8,612,508,549</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	7,652,703,218	7,437,512,684
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	20,919,826	-
Provisions	20,636,137	678,000
Deferred Tax Liabilities	12,147,904	12,552,544
Other Liabilities	184,642,174	118,157,043
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>7,891,049,259</b>	<b>7,568,900,270</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	692,673,975	692,673,975
Share Premium	4,890,592	4,890,592
Retained Earnings	184,429,095	143,199,525
Reserves	209,789,861	202,844,187
<b>Total Equity Attributable to Equity Holders</b>	<b>1,091,783,523</b>	<b>1,043,608,279</b>
Non Controlling Interest	-	-
<b>Total Equity</b>	<b>1,091,783,523</b>	<b>1,043,608,279</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>8,982,832,782</b>	<b>8,612,508,549</b>

### Condensed Statement of Profit or Loss

For the quarter ended 30 Ashoj 2076 (17 October, 2019)

Figures in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	247,785,957	247,785,957	155,928,426	155,928,426
Interest Expense	134,551,397	134,551,397	75,353,052	75,353,052
<b>Net Interest Income</b>	<b>113,234,560</b>	<b>113,234,560</b>	<b>80,575,374</b>	<b>80,575,374</b>
Fee and Commission Income	20,599,101	20,599,101	6,780,072	6,780,072
Fee and Commission Expense	6,022	6,022	7,745	7,745
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>20,593,080</b>	<b>20,593,080</b>	<b>6,772,327</b>	<b>6,772,327</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>133,827,639</b>	<b>133,827,639</b>	<b>87,347,700</b>	<b>87,347,700</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	11,046,729	11,046,729
<b>Total Operating Income</b>	<b>133,827,639</b>	<b>133,827,639</b>	<b>98,394,429</b>	<b>98,394,429</b>
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	1,835,433	1,835,433	11,264,925	11,264,925
<b>Net Operating Income</b>	<b>131,992,206</b>	<b>131,992,206</b>	<b>87,129,504</b>	<b>87,129,504</b>
<b>Operating Expense</b>				
Personnel Expenses	43,018,128	43,018,128	24,033,520	24,033,520
Other Operating Expenses	16,407,185	16,407,185	8,294,962	8,294,962
Depreciation & Amortisation	2,834,141	2,834,141	3,275,329	3,275,329
<b>Operating Profit</b>	<b>69,732,752</b>	<b>69,732,752</b>	<b>51,525,693</b>	<b>51,525,693</b>
Non Operating Income	-	-	134,617	134,617
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>69,732,752</b>	<b>69,732,752</b>	<b>51,660,310</b>	<b>51,660,310</b>
Income Tax Expense				
Current Tax	20,919,826	20,919,826	15,498,093	15,498,093
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>48,812,926</b>	<b>48,812,926</b>	<b>36,162,217</b>	<b>36,162,217</b>
<b>Profit Attributable to:</b>				
Equity-holders of the Bank	48,812,926	48,812,926	36,162,217	36,162,217
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>48,812,926</b>	<b>48,812,926</b>	<b>36,162,217</b>	<b>36,162,217</b>

### Condensed Statement of Other Comprehensive Income

For the quarter ended 30 Ashoj 2076 (17 October, 2019)

<b>Profit for the year</b>	<b>48,812,926</b>	<b>48,812,926</b>	<b>36,162,217</b>	<b>36,162,217</b>
Other Comprehensive Income	(944,159)	(944,159)	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>47,868,767</b>	<b>47,868,767</b>	<b>36,162,217</b>	<b>36,162,217</b>
<b>Earnings per Share</b>				
Basic Earnings per Share		28.19		20.88
Diluted Earnings per Share		28.19		20.88

### Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Capital Fund to RWA	15.27%	15.27%	14.21%	14.21%
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan	0.56%	0.56%	0.77%	0.77%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	247.90%	247.90%	205.52%	205.52%
Cost of Funds	7.34%	7.34%	5.77%	5.77%
Credit to Deposit Ratio	77.45%	77.45%	74.90%	74.90%
Base Rate	10.61%	10.61%	9.89%	9.89%
Interest Rate Spread	5.95%	5.95%	8.61%	8.61%

### Notes to NFRS Compliant Financials

- The above financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank
- Previous period figure have been regrouped / rearranged/ restated wherever necessary.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges.
- Personnel expenses include employment bonus provision calculated at 10 percent of profit before bonus and tax.
- Provision for gratuity and leave have been provided for as per estimates by management and hence actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per Actuary Report.
- Property, Plant and Equipment Line item has been inserted and disclosed separately in above financials.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.
- The detailed Interim Report has been published in the Bank's website.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४, नियम २६को

उपनियम (१) संग सम्बन्धित

आ.व. २०७६/७७ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विश्लेषण

(क) आ.व. २०७६/७७ को प्रथम त्रयमास (श्रावण,भदौ र असोज महिना) को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षवीच कारोवार रहेको छैन।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

अनुपातहरू	
प्रतिशेयर आमदानी (वार्षिक)	रु २८.१९
प्रतिशेयर नेटवर्थ	रु १५७.६२
प्रतिशेयर कूल सम्पत्ती :	रु १२९६.८३
पि.ई. अनुपात (वार्षिक)	१०.१५
तरलता अनुपात	२२.६५

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) यस बैंकको मौज्जात तथा तरलताको अवस्था व्यवस्थापनले पूर्वानुमान गरे अनुसार नै सन्तोषजनक रहेको छ। यस बैंकको पुँजी,कर्जा, निक्षेप अनुपात (CCD) ७७.४५ प्रतिशत (ने.रा. बैंक निर्देशन बमोजिम) रहेको छ।

(ख) यस बैंकले आ.व.२०७६/७७ मा व्यवसायीक योजनानुसार बैंकको निक्षेप एवं कर्जा कारोबारमा यथोचित वृद्धि गर्दै लैजाने, बैंकको ग्राहक सेवा स्तरमा वृद्धि गरिने, व्यवसायीक विकासका लागि नयाँ शाखाहरू खोल्ने एवं भैरहेको शाखाहरूको स्तर वृद्धि गर्दै लैजाने नीति रहेकोमा सोही अनुसार धैरे कामहरू सम्पन्न भएको छ।

(ग) विगतको अनुभवबाट यस बैंकको नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पर्न सक्ने खास घटना वा अवस्था नभएको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन।

(ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा कौन्सिली अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण

(क) देशको समष्टिगत शेयर बजारको कारोबारमा उतारचढाव आई यस बैंकको शेयर कारोबार पनि खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको छ।

(ख) शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. को वेब साइट अनुसार)

अधिकतम मूल्य	रु २९५	न्यूनतम मूल्य	रु २५७
अन्तिम मूल्य	रु २८६	कुल कारोबार शेयर संख्या	४४८२२
जम्मा कारोबार दिन	५१		

५. समस्या तथा चुनौती

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको बाक्लो र बढ्दो उपस्थिती एवं एक आपस विचको प्रतिस्पर्धाको स्थिती, तरलता संकुचन, फण्डको लागत खर्चमा भएको वृद्धि, शाखा विस्तार लगायतका कारणहरूले यस बैंकको नाफामूलकतामा समेत केहि प्रभाव पर्न गएको छ। यसका साथै ने.रा. बैंक बाट जारी निर्देशानुसार तथा बैंकको आफ्नो कारोवार वृद्धि तथा विस्तारको अनुपातमा समेत क्रमश प्राथमिक पुँजीमा वृद्धि गरी उपयुक्त लगानीका क्षेत्र पहिल्याई प्रतिस्पर्धात्मक ढंगबाट संकलित निक्षेपलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी बैंकको नाफामूलकतामा वृद्धि ल्याउनु चुनौतीपूर्ण नै बन्दै गएको छ। यस स्थितीमा यस बैंकले उपयुक्त व्यवसायिक नीति लिई ग्राहकहरूको सदा भै यस बैंक प्रति रहि आएको विश्वासमा अभिवृद्धि गराई समय कारोबारमा सन्तोषजनक रूपमा वृद्धि गरी सुदृढ तरलताको स्थिती तथा नाफामूलकता लाई कायम गर्न प्रतिस्पर्धात्मक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्नु पर्ने चुनौती देखिएको छ। यस बैंकले नयाँ सेवाहरूको आवश्यकतालाई महसुसगरी आफ्नो प्रतिस्पर्धी क्षमतालाई समेत सुदृढ बनाउन आधुनिक बैंकिङका विविध प्रविधिहरूलाई आत्मसात गर्दै आएको छ। SMART BANKING, Utility payment, ATM, Locker लगायतका सेवाहरू समेत शुरु गरिसकेको छ। हाल बैंकले बिर्तामोड भद्रा (मुख्य शाखा संगै) एक थान आफ्नै ATM Machine जडान गरिसकेको र नियमित संचालनमा समेत आईसकेको छ। बैंकले Nepal Clearing House Ltd. (NCHL) संगको सहकार्यमा Electronic Cheque clearing (ECC), Interbank Payment System (IPS), C-ASBA सेवा शुरु गरिसकेको छ। साथै VISA Debit Card सेवा सेवा समेत सुचारु भइसकेको छ।

६. संस्थागत सुशासन

यस बैंक सर्वसाधारण जनताको पहुँच भित्र रहेको र बैंकले लक्षित गरेको ग्राहकहरू पनि यसै समुह भएको ले ग्राहकहरूको बैंक प्रतिको विश्वासलाई कायम राख्न एवं विश्वासमा वृद्धि गरि संस्थालाई सफल, नियमित र पारदर्शी ढंगले चल्नु पर्ने सत्यलाई आत्मसात गरी नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सबै निकायहरूका निर्दिष्ट नियमहरू एवं अन्य प्रचलित नियम कानुनको परिधी भित्र रही यस बैंकको कारोवार स्वच्छ रूपमा संचालन भई आएको छ। साथै बैंकले सुशासन कायम राख्दै संचालन जोखिमहरू कम गरी कारोबारलाई व्यवस्थीत गर्न विभिन्न आन्तरीक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरूको तर्जुमा गरी लागु गरिएको, आन्तरीक लेखा परिक्षण समितिको बैठक र आन्तरीक लेखापरीक्षण नियमीत रूपमा गराई समिति तथा लेखापरीक्षकबाट प्राप्त सुझावहरू कार्यान्वयन तथा समिक्षा गर्ने गरिएको तथा तदनुसार आवश्यक सुधारका कार्यहरू गर्ने गरिएको छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म ब्याक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।